
ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.26.2024.WFB 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 18 pkt 3 Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy 
Witnica na 2024 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 32.300,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 32.300,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 32.300,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 55.347,48 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 23.047,48 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 108.985.088,02 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące 72.527.317,02 zł, 

2) dochody majątkowe 36.457.771,00 zł. 

§ 4. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 136.682.998,02 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące 74.372.993,02 zł, 

2) wydatki majątkowe 62.310.005,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Jaworski 

 

Id: A5906FD0-6F1E-4A4F-BB4F-06207750F27E. Podpisany Strona 1



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WOR.0050.26.2024.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 21 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 712,00 24 056,00 53 768,00

85395 Pozostała działalność 29 712,00 24 056,00 53 768,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29 712,00 24 056,00 53 768,00

855 Rodzina 8 708 625,00 8 244,00 8 716 869,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 853 364,09 7 967,07 7 861 331,16

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 100,09 7 967,07 15 067,16

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

314 260,91 276,93 314 537,84

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

260,91 276,93 537,84

Razem: 108 952 788,02 32 300,00 108 985 088,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A5906FD0-6F1E-4A4F-BB4F-06207750F27E. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WOR.0050.26.2024.WFB Burmistrza Miasta i Gminy Witnica z dnia 21 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 459 870,00 -10 000,00 449 870,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 459 870,00 -10 000,00 449 870,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 145 000,00 -10 000,00 135 000,00

801 Oświata i wychowanie 45 105 973,00 0,00 45 105 973,00

80101 Szkoły podstawowe 30 743 230,00 -20 000,00 30 723 230,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -20 000,00 10 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 529 646,00 20 000,00 1 549 646,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 20 000,00 21 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 712,00 24 056,00 53 768,00

85395 Pozostała działalność 29 712,00 24 056,00 53 768,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

29 360,00 23 800,00 53 160,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

352,00 256,00 608,00

855 Rodzina 9 854 534,00 8 244,00 9 862 778,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 505 501,09 7 967,07 7 513 468,16

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 887,09 8 014,55 14 901,64

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

213,00 -47,48 165,52

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

314 260,91 276,93 314 537,84

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

260,91 276,93 537,84

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 650 354,00 10 000,00 8 660 354,00

90095 Pozostała działalność 517 877,00 10 000,00 527 877,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 500,00 10 000,00 101 500,00

926 Kultura fizyczna 602 474,00 0,00 602 474,00

92601 Obiekty sportowe 64 600,00 0,00 64 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: A5906FD0-6F1E-4A4F-BB4F-06207750F27E. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -3 000,00 37 000,00

Razem: 136 650 698,02 32 300,00 136 682 998,02

BeSTia Strona 2 z 2

Id: A5906FD0-6F1E-4A4F-BB4F-06207750F27E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr WOR.0050.26.2024.WFB z dnia 08 lutego 2024 roku 

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest: 

1) otrzymanie środków z Funduszu Pomocy w kwocie 24.056,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj. na wypłatę świadczenia pieniężnego 
40,00 zł z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz obsługę zadania - 
zwiększenie w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85395 Pozostała działalność; 

2) otrzymanie środków z Funduszu Pomocy w kwocie 8.244,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj. na świadczenia rodzinne - 
zwiększenie w dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w zakresie wypłaty świadczeń w wysokości 7.967,07 zł oraz rozdziale 85513 Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów w zakresie składek na ubezpieczenie zdrowotne od 
wypłaconych świadczeń w wysokości 276,93 zł.  

Podstawą do dokonania zmian w budżecie po stronie wydatków jest: 

1) otrzymanie wniosku o zmianę planu finansowego w celu bieżącej realizacji zadań przez 
Wydział Inwestycji - zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 Obiekty sportowe z 
przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup materiałów (przesunięcia między 
paragrafami);   

2) otrzymanie wniosku o zmianę planu finansowego od Wydziału Kultury, Oświaty i Sportu 
w celu bieżącej realizacji zadań przez jednostkę budżetową: Zespół Szkół Samorządowych - 
zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na 
utworzenie gabinetu sensorycznego dostosowanego do potrzeb psychofizycznych uczniów 
w szkole podstawowej; 

3) otrzymanie wniosku o zmianę planu finansowego z przeznaczeniem na zadanie: Budowa 
wiaty w Sosnach w kwocie 10.000,00 zł (uruchomienie w tym celu rezerwy inwestycyjnej). 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 108.985.088,02 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 136.682.998,02 zł. 

Id: A5906FD0-6F1E-4A4F-BB4F-06207750F27E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR WOR.0050.26.2024.WFB BURMISTRZA MIASTA I GMINY WITNICA z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiana dochodów
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków
	Uzasadnienie


